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12 Kasım 2021 tarihinde İstanbulda gerçekleşen Türk Konseyinin 8. Zirvesi, çeşitli yönleri 
ile bir dönüm noktası olarak değerlendirilebilir. Öncelikle 1992de başlatılan ve ilmek ilmek 
işlenen bir sürecin ürünü olan Türk Konseyinin (Türk Dili Konuşan Ülkeler İşbirliği Konseyi) 
isminin, Zirvede alınan karar gereği Türk Devletleri Teşkilatı olarak değiştirilmesini, 
sembolik anlamının yanında ileriye dönük güçlü bir iş birliği iradesinin somut bir 
göstergesi olarak değerlendirmek gerekir. Orta Asyadaki Türk devletlerinin 
bağımsızlıklarının 30. yıldönümüne denk gelen İstanbul Zirvesini anlamlı kılan diğer önemli 
bir husus ise gözlemci statüsü ile de olsa Türkmenistanın ilk defa devlet başkanı 
Kurbankulu Berdimuhammedovun katılımı ile aile fotoğrafında yer almasıdır. Zira 2019 
yılında Baküde gerçekleştirilen 7. Zirveye, uzun bir aradan sonra Özbekistanın tam üye 
olarak katılması gibi Türkmenistanın da daimi tarafsız ülke statüsü gerekçesiyle başından 
beri mesafeli kaldığı Türk Devletleri Teşkilatının 8. Zirvesine katılmış olması da Teşkilatın 
geleceği açısından, ayrıca ele alınması gereken bir gelişmedir.

Ancak Zirvenin, asıl üzerinde durulması gereken en önemli sonuçlarından birisi hiç 
şüphesiz üye devletlerce kabul edilen Türk Dünyası 2040 Vizyonudur. Türk halkları 
arasındaki iş birliği ve dayanışmanın genişletilerek derinleştirilmesinin teyit edildiği vizyon 
belgesi, Siyasi ve Güvenlik İşbirliği, Ekonomik ve Sektörel İşbirliği, Halklararası İşbirliği ve 
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Üçüncü Taraflarla İşbirliği olmak üzere dört ana başlıktan oluşmaktadır. Alt başlıklarla 
detaylandırılan vizyon belgesinde, çoğu daha önce başlatılan ve bir şekilde devam eden 
pek çok alandaki iş birliği ve dayanışma alanlarına da değinilmektedir. Ancak belgede söz 
konusu alanlardaki iş birliğinin gerçekleştirilmesine yönelik belirlenen yöntemde ve 
kullanılan dilde dikkat çeken bazı değişiklikler olduğunu ifade etmek gerekir. […]
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